２０２１年５月 吉日

    お取引様 各位

                                 日本ジッパーチュービング株式会社
                                 東部営業部 TEL03-3544-0096
                                      西部営業部 TEL06-6457-3135

マジックテープのコーティング剤原材料変更のご案内

     謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
     平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、ご愛顧頂いておりますマジックタイプのシールドチューブ/結束チューブに使用して

おりますマジックテープのメーカーより、バックコート剤の変更の通知を受けました。

つきましては、下記の内容にて代替バックコート剤のマジックテープでの生産に切り替えます

ことを、ご理解ご了承頂きたく宜しくお願い申し上げます。

謹白

記
   １．対象製品

シールドチューブ： MLBF・MLBH・MLBFX・MLBFSX・MLBX・MLGX・MLBS・MLGS
結束チューブ： MLB・MLG
＊上記以外のマジックタイプチューブにつきましては変更ありません。

２． 理由及び変更内容
マジックテープのバックコート剤に使用しているエステル系ウレタン樹脂の生産終了に伴い、
ポリカーボネート系ウレタン樹脂に変更となります。

３．変更の影響について

   マジックテープの溶着性付与のためにバックコートをしておりますため、マジックタイプの
シールドチューブ・結束チューブ全製品につきまして変更後も同等の性能が得られる事を確認
致しました。詳細は添付の資料をご参照ください。

４． 変更時期

   ２０２１年７月１日出荷分より新しいバックコート品になります。ご注文状況により、現行品の
供給終了時期が早まる可能性がありますことをご了承願います。

以上

シールド/結束保護チューブ  マジックタイプ
マジックテープの材料変更について    　　　　 日本ジッパーチュービング株式会社

　 　　　　品質管理課

・対象製品

シールドチューブタイプ MLBF、MLBH、MLBFX、MLBFSX、MLBX、MLGX、MLBS、MLGS

結束保護タイプ MLB、MLG

材質

色

幅(mm)

材質

外観

　(変更理由)

マジックテープと製品シート材とを融着させる、バックコート剤の廃番による変更です。

変更はバックコート剤のみであり、マジックテープ本体の変更は無く、引っ張りせん断強さや

篏合部剥離強さにも変更はありません。

【変更材質には◎】([マジックテープ断面図]参照)

*1・・・マジックテープと製品シート材(例 MLB)との熱溶着強度です。

　　　　社内での測定結果であり、保証値ではありません。

*2・・・数値は測定値であり、保証値ではありません。

変更なし

グレー

マジックテープ篏合部

◎ ポリカーボネート系エステル系

変更なし

熱溶着強度
[HooK(ｵｽ)/

Loop(ﾒｽ)]

(N)*1

3.09

            2021/4/1

変更なしポリエステル

変更なし黒／グレー

変更なし

変更品現行品

16

変更なし

引張せん断強さ  JIS L3416   (N/c㎡)*2

篏合部剥離強さ  JIS L3416   (N/cm)*2

20.3 変更なし

項目

黒

バックコート剤
(ウレタン樹脂)

15.6 / 14.815.4 / 14.0

マジックテープ篏合部

LooP(メス側)

マジックテープ篏合部

Hook(オス側)

製品シート材マジックテープ

バックコート剤

[マジックテープ断面図]

Hook
(オス側)

Loop
(メス側)

Hook
(オス側)

Loop
(メス側)

(例)  MLB